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گروه سیاسی –  محمدحسین روانبخش: تصمیم ها 
و کارهای محمود احمدی نژاد در دوره ریاست دولت او 
هیچ منطقی نداشت جز اینکه سر و صدا به پا کند و او را 

به صدر اخبار بکشد.
 یکی از این تصمیم ها در دوره او لغو »تغییر ساعت در 
نیمه اول سال« بود؛ تصمیمی که می توانست یکبار دیگر 
رویارویی او با هاشمی رفسنجانی را برای مردم زنده کند 
و باعث تفسیرها و تحلیل های رسانه های خودی و منتقد 
شود و به این ترتیب نیاز روحی او را برآورده کند. اما این 

تصمیم فقط یک سال دوام آورد. 
تغییر ساعت در نیمه اول و دوم سال در کشورهای 
مختلف دنیا سابقه ای طولانی دارد . این کار برای 
صرفه جویی در انرژی و استفاده بیشتر از نور خورشید 
در طول روز اولین بار در سال ۱۹۱۶ در کشور آلمان 
اجرا شد. و پس از آن برخی دیگر از کشورها از جمله 
آمریکا، انگلستان، و برخی از کشورهای اروپایی نیز دست 
به اقدام مشابهی زدند. عاملی که این دولت ها را برای 
استفاده از این تکنیک متقاعد نمود، کمبود شدید انرژی 
در اثر جنگ جهانی اول بود. اما در ایران برای نخستین 
بار، پیش از انقلاب سال ۱۳۵۷، ساعت رسمی کشور به 
ساعات تابستانی و زمستانی تقسیم شد. این اقدام رژیم 
سلطنتی مثل تغییر تقویم، اقدامی مخالف مذهب تفسیر 

شد و دوام نیاورد. 
بار دوم این تصمیم در دولت هاشمی رفسنجانی و در 
سال ۱۳۷0 گرفته شد. در آن زمان بر اساس محاسبات، 
دولت مصوبه ای را به تصویب رساند که طی آن ساعت 
رسمی کشور همه ساله در اول مهر یک ساعت عقب 
کشیده شود و در اول فروردین به حالت اول بازگردد. 
ادامه مطالعات در آن دوره نشان داد که حدود ۱00 
مگاوات کاهش مصرف در زمان پیک )اوج مصرف( حاصل 

شده است. 
با این حال همانطور که بیان شد با تشکیل دولت 
احمدی نژاد، دولت علم مخالفت با این کار را برداشت 

و در اسفند ماه ۱۳84 این مصوبه را لغو کرد. به این 
ترتیب بعد از ۱۵ سال این قانون اجرا نشد.  غلامحسین 
الهام سخنگوی وقت دولت، در زمان اعلام این تصمیم 
دولت اعلام نمود که بررسی کارشناسانه ای مبنی بر این 
که تغییر ساعت در کشور منجر به صرفه جویی در مصرف 

انرژی در کشور شده باشد، وجود ندارد. 
وی دلیل لغو مصوبه قبلی هیئت دولت را »سردرگمی 
بخش های زیادی از جامعه در اثر تغییر ساعت رسمی 
کشور« و »عدم وجود بررسی های دقیق و کارشناسانه 
برای تأیید صرفه جویی در مصرف برق با روش تغییر 
ساعت« اعلام نمود. این ادعا در حالی مطرح می شد که 
مدتی قبل از آن مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت 
توانیر از کاهش ۱٫۵ درصدی مصرف برق با تغییر ساعت 
رسمی کشور در اول فروردین خبر داده بود، و میزان این 
صرفه جویی ظرف ۶ ماه را بیش از ۷۵ گیگاوات ساعت 

تخمین زده بود.
با این حال مجلس وقت که کم کم متوجه رفتارهای 

غیر منطقی دولت شده بود، در سال بعد طرحی را به 
تصویب رساند که بر اساس آن دولت مکلف شد که هر 
سال تغییر ساعت را انجام دهد. به این ترتیب دوباره 

»تغییر ساعت« به همان روال قبل بازگشت. 
با تشکیل مجلس حداقلی یازدهم که با شعارهای 
پرطمطراق کمک به معیشت مردم تشکیل شد، گویی 
دوباره روح احمدی نژاد در کالبد این مجلس حلول کرد. 
این مجلس که متاسفانه هیچ طرح دندانگیری در راستای 
خدمت به مردم ندارد، وقت و انرژی خود را مصروف 
طرح هایی  همچون محدود سازی فضای مجازی و تغییر 

ساعت کرده است.
 پارسال زمزمه هایی در خصوص لغو قانون تغییر ساعت 
شنیده می شد اما یکباره موضوع مسکوت ماند تا امسال 
که در آستانه نوروز و پس از تصویب لایحه بودجه، یک بار 
دیگر این مجلس به یاد این موضوع افتاد و در نهایت روز 
سه شنبه نمایندگان در صحن علنی گزارش کمیسیون 
اجتماعی مجلس را در این باره شنیدند و به لغو این 

قانون رای دادند. 
مجید انصاری سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی در توضیح جزئیات این طرح بیان کرد: 
ایده ابتدایی تغییر ساعت به سال ۱8۹۵ در زمان جنگ 
جهانی اول باز می گردد. به دنبال آن در سال ۱۹۱۶ بحث 
تغییر ساعت در آلمان با هدف صرفه جویی در مصرف 
انرژی اجرایی شد. کاهش مصرف انرژی، بهره برداری از 
زمان و کاهش جرم از دلایل موافقان برای اجرای تغییر 
ساعت بود. اما در ادامه تحقیقات نشان داد که نه تنها 
تاثیری بر کاهش مصرف انرژی نداشته است بلکه حتی 
در مواردی به افزایش مصرف انرژی منجر شده است. 
پژوهش ها نشان می دهد تاثیر مخرب بر سلامت مردم و 

افزایش تصادفات از دیگر نتایج تغییر ساعت بوده است.
وی گفت: امروز ۷0 کشور دنیا از قانون تغییر ساعت 
پیروی نمی کنند. خیلی از کشورهای اسلامی نیز به دلیل 
تعویق زمان افطار در ماه مبارک رمضان این قانون را 

اجرایی نمی کنند.
اخیرا اتحادیه اروپا نیز با ارای قاطع به کشورهای عضو 
اجازه داده تا در خصوص تداوم اجرای تغییر ساعت یا 

توقف اجرای آن تصمیم گیری کنند.
پس از آن رای گیری انجام شد و ماده واحده این طرح 

را به شرح زیر مورد تصویب قرار گرفت: 
ماده واحده- قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب 
۳۱/۵/۱۳8۶ مجلس شورای اسلامی نسخ می گردد. به 
هیات وزیران اجازه داده می شود ساعت شروع به کار 
سازمان ها، ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه های 
گرم سال نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان 

شهریورماه حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند. 
در قانون تغییر ساعت رسمی کشور آمده بود که 
»ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت ۲4 روز اول 
فروردین ماه یک ساعت به جلو کشیده می شود و در 
ساعت ۲4 روز سی ام شهریورماه به حال سابق برگردانده 

می شود.«

دمیدن روح »احمدی نژاد« در کالبد »مجلس حداقلی« 

ساعترسمیکشوردیگرتغییرنمیکند!

گروه سیاسی - هدیه گل محمدی: »محدود سازی 
فضای مجازی« موضوعی است که مدتهاست ذهن و زبان 
طیفی از اصولگرایان را درگیر کرده است. تغییراتی که 
گسترش این فضا در دنیای اطلاع رسانی، رسانه و ارتباطات 
شکل داده است برای بسیاری قابل هضم نیست و مشخص 
است که به دنبال محدود سازی استفاده از این امکان رسانه 
ای باشند. با این حال واقعیت این است که گسترش استفاده 
از اینترنت فقط دنیای رسانه را تغییر نداده است، بلکه در 
سال های اخیر بسیاری از کسب و کارها نیز بر مبنای امکانات 
این فضا شکل گرفته است، به طوری که هر گونه محدود 
سازی می تواند تاثیرات منفی بسیاری در اقتصاد کشور و 

معیشت قشرهای مختلف داشته باشد. 
اصرار عده ای از نمایندگان مجلس بر محدود سازی 
فضای مجازی در مجلس فعلی از سال گذشته شکل گرفت 
و علی رغم تلاش و برنامه ریزی برای این کار تا به حال 
نتیجه بخش نبوده و فقط افکار عمومی را در مقابل مجلس 
قرار داده است. اما جالب اینجاست که حالا در روزهایی که 
بعضی نمایندگان حامی این طرح از سر استیصال شروع به 
توهین به مخالفان این طرح ) که نمایندگان اصرار دارند 
آن را با نام صیانت از فضای مجازی مطرح کنند( کرده 
اند یکباره خبر می رسد که »اعضای شورای عالی فضای 
مجازی« تاکید کردند با توجه به اینکه وظیفه قانون گذاری 
بر عهده مجلس شورای اسلامی است، طرح صیانت نیز در 

مجلس به سرانجام برسد.

این شورای عالی روز سه شنبه در آخرین جلسه سال 
۱400 خود که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، 
بررسی وضعیت فضای مجازی کشور را در دستور کار قرار 
داد و روند پیشرفت ایجاد شبکه ملی اطلاعات را پیگیری 
کرد که مقرر شد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گزارش 
اقدامات سایر دستگاه ها را در جهت تحقق شبکه ملی به 
نخستین جلسه شورای عالی فضای مجازی در سال آینده 
ارایه کند. در این جلسه همچنین مقرر شد شرح وظایف 
کمیسیون های عالی تنظیم مقررات شورای عالی فضای 

مجازی آماده و به جلسه آینده این شورا ارایه شود.
در این جلسه برخی از اعضای شورای عالی فضای 
مجازی طرح صیانت از فضای مجازی را که در مجلس 
شورای اسلامی مطرح است، به بحث گذاشتند و اعضای 
شورا تأکید کردند چون وظیفه قانون گذاری به عهده مجلس 
شورای اسلامی است این طرح نیز بهتر است در مجلس به 

سرانجام برسد.
این اصرار علی رغم آن صورت گرفت که ماجرای تصویب 
این طرح در مجلس به گونه ای است که تقریبا هیچ کسی 

جز طراحان حاضر به دفاع از آن نیستند. 
داستان این طرح یکبار در تیرماه تا طرح در صحن علنی 
مجلس پیش رفت اما با توجه به بازتاب های منفی آن در 
جامعه و افکار عمومی، قالیباف آن را از دستور کار مجلس 
خارج کرد. چندی بعد مشخص شد که این کار برای دور 
کردن موضوع از اذهان عمومی. به این ترتیب ششم مرداد 

این طرح با رای نمایندگان مشمول ماده 8۵ قانون اساسی 
شد تا راه برای بررسی و تصویب آن در خارج از صحن علنی 
باز شود. اصل 8۵ قانون اساسی می گوید: »مجلس نمی تواند 
اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیاتی واگذار کند, ولی 
در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را 
با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیسیون های داخلی خود 
تفویض کند, در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس 
تعیین می نماید به صورت آزمایشی اجراء می شود و تصویب 
نهائی آنها با مجلس خواهد بود« و بر این اساس طرح محدود 
سازی به کمیسیون ویژه ای واگذار شد که این طرح را خارج 

از صحن علنی مجلس قانونی کند! 
دو هفته بعد عده ای از نمایندگان تقاضای لغو رسیدگی به 
این طرح را دادند اما این پیشنهاد به داستانی شبیه شوخی 
منجر شد! این پیشنهاد ابتدا در دستورکار جلسه غیرعلنی 
صبح مجلس قرار گرفت و در این جلسه رای گیری برای لغو 
این طرح به صورت استمزاجی صورت گرفت و نمایندگان با 
۱44 رأی موافق و ۱۱۱ رأی مخالف با لغو بررسی این طرح 
طبق اصل 8۵ قانون اساسی موافقت کردند اما بعد از ظهر و 
در جلسه علنی ۱۳0 رای به آن دادند تا این موضوع با تنها 

یک رای کمتر از حد نصاب رای نیاورد!
پس از آن به خاطر بازتاب های منفی این تصمیم های 
مجلس، چند ماهی خبری از این طرح نشد تا اینکه سه 
شنبه سوم اسفندماه و در حالی که همه هوش و حواس 
مجلس مشغول تصویب لایحه بودجه است، یکباره اعلام 

شد که در فاصله بین جلسه علنی صبح و عصر، اعضای 
کمیسیون طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی 
در جلسه ای  با ۱8 رای موافق کلیات این طرح را به تصویب 
رساندند!  علی رغم برنامه ریزی قبلی برای تصویب بدون 
دردسر این طرح و عجله برای تصویب آن، مخالفت جلال 
رشیدی کوچی نماینده مرودشت باعث افشای چگونگی 

تصویب این طرح در جلسه ای محدود و با عجله شد. 
یازدهم اسفند مهرداد ویس کرمی دبیر کمیسیون 
مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی  
در توئیتری که فیلتر است اما او از آن استفاده می کند، 
مخالفان محدود سازی فضای مجازی را » گرگ های 
مجازی و  سگ های قلاده بلند غربگرا« نامید. این توهین 
ویس کرمی آنچنان بازتابی پیدا کرد که او ، علی رغم اینکه 
چند روزی سعی کرد بر موضع خود پافشاری کند، نهایتا 
مجبور به عذرخواهی شد. اما داستان توهین به مخالفان 
محدود سازی به مهرداد ویس کرمی محدود نشد و پس 
از آن حسین جلالی عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی 
مجلس راه او را ادامه داد تا معلوم شود ناتوانی در تصویب 
مخفیانه این طرح، موافقان طرح را تا چه اندازه آزرده است 
که توان کنترل خود را ندارند. جلالی درباره تلاش برای 
محدود سازی فضای مجازی گفت: » ما چوب برداشته ایم و 
یک عده حساب کار خود را کرده اند؛ این در حالی است که 
ما هنوز کاری نکرده ایم و تنها گفته ایم که فضای مجازی 

را ضابطه مند کنیم.« 

آیت الله رئیسی، پژوهش، تالیف و انتشار حقایق و 
مقابله با تحریف را از جلوه های »جهاد تبیین« توصیف 
کرد و گفت: در کنار آزادی بیان و اندیشه، عدالت در قلم 
و بیان نیز از ارزش های فرهنگ انقلاب اسلامی است. به 
گزارش ایسنا،آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه در 
سی و نهمین دوره جایزه کتاب سال و بیست و نهمین 
دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، 
گفت: برگزاری چنین رویداد بزرگ فرهنگی، علاوه بر 
معرفی آثار برگزیده و فاخر، و تقویت ارتباطات فرهنگی 
و اجتماعی، بستری شناسایی استعدادهای برتر و حمایت 
از نخبگان علمی و فرهنگی است. رئیس جمهور افزود: با 
وجود پیشرفت های فناورانه و دیجیتال و ظهور شبکه های 
اجتماعی، کتاب همچنان جایگاه فاخر فرهنگی خود را 
دارد و تقریبا هیچ رسانه ای نتوانسته جایگزین کتاب 
باشد.  رئیسی کتاب را پل ارتباطی بین فرهنگ ها و 
تمدن ها و ابزار انتشار افکار و اندیشه های فرهیختگان 
و دانشمندان توصیف و تصریح کرد: اگر آثار بزرگانی 

مثل ابوعلی سینا، حافظ، سعدی، شیخ انصاری، آخوند 
خراسانی و شخصیت های بزرگ دیگر در قالب کتاب حفظ 
و منتشر نمی شد، امروز چه کسی آنان را می شناخت؟ 
رئیس جمهور پس از توصیف جایگاه تعیین کننده کتاب 
در حیات یک ملت، گفت: انقلاب اسلامی مردم ایران 
به نوعی انقلاب فرهنگی بود و امام راحل و رهبر معظم 
انقلاب همواره مروج فرهنگ کتابخوانی و انس با کتاب 
بوده اند.  رئیسی همچنین با اشاره به جایگاه والای آزادی 
بیان و اندیشه در جمهوری اسلامی گفت: در کنار این 
ارزش های مهم، عدالت و انصاف در قلم و بیان نیز از 
ارزش های فرهنگ انقلاب اسلامی است.  رئیسی افزود: در 
نگاه قرآن که خداوند در آن به قلم قسم یاد کرده است، 
آن قلمی ارزش دارد که مایه هدایت انسان هاست و جوهر 
آن عدالت، عقلانیت، معنویت و اخلاق است، نه قلمی 
که به جای دانش افزایی و ارتقای مادی و معنوی بشر، 
بی اخلاقی و انحرافات را به ویژه برای جوانان، نوجوانان و 
کودکان ترویج می کند. رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت 

مالکیت معنوی، حق تألیف و ترجمه اظهار داشت: یکی 
از حقوق مهم در حوزه تالیف و نشر، حقوق خواننده و 
مخاطب است که باید رعایت شود و عدالت و انصاف در 
بیان، ناظر به این حقوق است. رئیسی در تشریح عدالت در 
بیان و قلم گفت: عدالت در بیان و قلم یعنی آنکه گوینده 
و نویسنده محققانه و با دقت مطالب را ارائه کند و سخن 

سست و بی اساس بیان نکند. 
رئیس جمهور یکی دیگر از عرصه های مجاهدت  
نویسندگان و محققان را ثبت و انتقال حقایق به نسل ها و 
عصرهای آینده دانست و افزود: دشمن نمی خواهد حقیقت 
مجاهدت ها در دفاع مقدس و از خودگذشتگی های 
مدافعان حرم شناخته شود؛ و اینکه رهبر معظم انقلاب 
سردار شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس را 
مکتب معرفی کردند، برای آن بود که مشخص شود 
این شهیدان نه دو فرد بلکه قهرمانان جریان ساز و نماد 

ایستادگی و مقاومت هستند.
رئیسی با بیان اینکه این جهاد، جهادی است که در آن 

صاحبان قلم و روشنفکران پیشتاز هستند، تصریح کرد: 
روشنفکر حقیقی کسی نیست که مردم را به فرهنگ 
غربی یا شرقی سوق دهد، بلکه کسی است که جامعه 
خود را به خوبی رصد می کند و به موقع به آحاد جامعه 
نسبت به آسیب ها و خطرها هشدار می دهد. رئیس جمهور 
تاکید کرد: این دسته از روشنفکران حقیقی، پیش و پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی، تاثیرگذاری زیادی بر جامعه 
داشتند و امروز نیز رویش های زیادی در این زمینه داریم 
که باید حمایت شوند تا بتوانند حقایق را برای انتقال به 

آیندگان ثبت و ضبط کنند. 
پیش از سخنان رئیس جمهور، دکتر محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی 
ضمن ارائه گزارش از روند برگزاری رویداد جایزه کتاب 
سال و جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، 
توضیحاتی نیز درباره تلاش های این وزارتخانه برای 
برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری با وجود همه گیری 

کرونا ارائه کرد.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه انحصار از 
عوامل مهم نابود کننده هر صنعتی است، گفت: آنچه 
می تواند موجب تقویت صنعت خودروسازی کشور شود، 

ایجاد بستر مناسب برای رقابتی شدن این صنعت است.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر پیش از ظهر امروز)سه 
شنبه( در جلسه ای با تعدادی از خودروسازان داخلی، با 
تبریک اعیاد شعبانیه اظهار داشت: هیچ موضوعی در برابر 
رضایت و رفاه و امنیت مردم اهمیت ندارد و در شرایط 
فعلی متاسفانه مردم از کیفیت، تنوع و قیمت خودرو 

راضی نیستند.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دولت تا وقتی 
ضرورتی وجود نداشته باشد مایل به واردات خودرو نیست، 
افزود: وظیفه و تکلیف اصلی دولت تامین رضایت، رفاه و 
امنیت مردم است و اگر رضایت مردم در تعارض با حفظ 
وضعیت موجود قرار گیرد، دولت قطعاً منافع مردم را در 

اولویت قرار می دهد. در چنین شرایطی و در وهله اول باید 
رقبای جدیدی در داخل برای شرکت های خودروسازی 
بزرگ ایجاد کرد. در غیر این صورت برای تقویت رقابت 

حتی اگر مجبور شویم باید به واردات نیز فکر کنیم.
معاون اول رئیس جمهور از تولید کنندگان داخلی 
خودرو خواست تا با هماهنگی وزارت صمت و با شراکت با 
یکدیگر مجموعه های بزرگتری را بسازند که دولت بتواند 
با حمایت از آنها قطب های دیگری در صنعت خودروسازی 
ایجاد کند. وی با اشاره به ظرفیت های گسترده و 
دستاوردهای کشور در حوزه علم و تکنولوژی خاطر نشان 
کرد: توانمندی و ظرفیت کشور در صنعت خودروسازی 

بسیار فراتر از وضعیت موجود است و اگر فضای رقابتی 
در صنعت خودروسازی کشور ایجاد شود، قطعاً شاهد 
ارتقاء کیفیت و بهبود قیمت خودروهای تولید داخل 
خواهیم بود.  مخبر ادامه داد: دولت با قاطعیت و با تمام 
ظرفیت ها به دنبال حمایت از خودروسازان داخلی است 
و آمادگی دارد بسترهای لازم را برای رقابتی شدن این 
صنعت فراهم کند تا ضمن تامین منافع مردم شاهد ارتقاء 
وضعیت صنعت خودروسازی و افتخارآمیز بودن تولیدات 
این صنعت باشیم. معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه دولت سیزدهم مصمم است مسائل و مشکلات 
پیش روی صنعت خودروسازی کشور را حل و فصل کند، 

تصریح کرد: براساس تاکید رئیس جمهور، دولت درصدد 
خروج از مدیریت کارخانجات خودرو سازی است تا با 
خروج از این عرصه، نسبت به سیاست گذاری صحیح برای 
رقابتی شدن و بالندگی خودروسازی کشور اقدام کند. 
در این جلسه که وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس 
مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری نیز حضور 
داشتند، مدیران عامل تعدادی از شرکت های خودروسازی 
کشور گزارشی از ظرفیت تولید سالانه، محصولات و تعداد 
اشتغال خود ارائه کردند و به تشریح مهمترین مشکلات و 

دغدغه های صنعت خودروسازی کشور پرداختند.
قیمت گذاری دستوری، رقابت دولت با بخش 
خصوصی، تامین منابع مالی و نقدینگی و تامین مواد 
اولیه تولید از موضوعاتی بود که مدیران عامل شرکت های 
خودروسازی به آن پرداختند و مسائل و مشکلات خود را 

در این خصوص مطرح کردند.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در پاسخ به سوالی 
راجع به افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران که مشمول 
کارگران دستگاه های اجرایی نشده است گفت: ما راجع به 
این مورد ابهام داشتیم و این مصوبه به مجلس برگشت 

می خورد.
به گزارش ایسنا، آخرین نشست خبری هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورای نگهبان با خبرنگاران در محل این 

شورا با محوریت بررسی لایحه بودجه ۱40۱ برگزار شد.
سخنگوی شورای نگهبان در این نشست بیان کرد: 
مواردی که در لایحه بودجه مورد اشکال و ابهام بود 
مواردی بود که دقیق و روشن ذکر نشده بود یا برخی 
ابهامات جنبه اصلاح عبارتی و ویرایشی داشت و متن 

گویا نبود، ایراد استفاده از واژگان غیرفارسی هم در لایحه 
بودجه کماکان وجود داشت و امروز تمام این موارد به 

مجلس منعکس می شود. 
ما دیروز بعدظهر نیز نامه هیئت عالی نظارت در مجمع 
تشخیص مصلحت را دریافت کردیم که حاکی از اعلام 
مغایرت های بودجه بود که نامه هیئت عالی نظارت را نیز 
به مجلس ارسال خواهیم کرد. یکی از موارد ابهام، میزان 
افزایش حقوق و دستمزد برای همه کارمندان  که ۱0 

درصد درنظر گرفته شده، بود که برای شورا ابهام وجود 
داشت که اساسا این روش با توجه به دریافتی ها و پله های 
مالیاتی مختلف عادلانه هست یا نه که به مجلس منعکس 

می شود.
وی در پاسخ به سوالی در رابطه با معافیت سربازی 
افراد دارای دو فرزند و فروش سربازی گفت: این ها احکام 
غیر بودجه ای هستند و ارتباط مستقیمی با بودجه ندارند. 
تصمیم گیری راجع به نظام وظیفه یک فرایند قانونی دارد 

و این که با نیروهای مسلح هماهنگ نشود یعنی ترتیبات 
قانونی رعایت نشده و از این حیث نیز مورد مخالفت 

شورای نگهبان قرار گرفت.
وی در پاسخ به سوالی راجع به افزایش ۵۷ درصدی 
حقوق کارگران که مشمول کارگران دستگاه های اجرایی 
نشده است گفت: ما راجع به این مورد ابهام داشتیم و این 

مصوبه به مجلس برگشت می خورد.
طحان نظیف درباره حذف ارز 4۲00 تومانی نیز گفت: 
این بحث کارشناسی است و ما به سیاست های اقتصادی 
دولت ورود نمی کنیم اما سعی کردیم نظر دولت و مجلس 
را بشنویم اما هیئت عالی نظارت در این باره نظریاتی دارد 

که مجلس باید آن ها را تأمین و اصلاحاتی داشته باشد.

شورای عالی فضای مجازی به کمک مجلس حداقلی آمد!

اصرار بر محدودسازی اینترنت، بدون توجه به مخالفت افکار عمومی

رئیس جمهور در مراسم اهدای جوایز کتاب سال:

انتشار حقایق و مقابله با تحریف، از جلوه های جهاد تبیین است

معاون اول رئیس جمهور:

خودروسازان داخلی وارد بازار رقابت شوند

سخنگوی شورای نگهبان:

مصوبه افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران ابهام دارد

جنگ اوکراین، دامچاله ای باتلاقی برای پوتین
اینکه بگوییم »ناتو« با همکاری آمریکا 
زمینه هایی فراهم ساخت که پوتین به دامچاله 
جنگ و تصرف اوکراین یا تغییر حکومت آن 
بپردازد، از مصادیق تئوری های توطئه است که 
دیری است در عرصه سیاست بین المللی به این 
معنی که عده ای در پشت یک پرده تاریک ایستاده اند، نقشه ژئوپلیتیک مناطق و 
کشورها را ترسیم می کنند، برای حکومت ها از هر نوع تصمیم می گیرند و به اراده 

آنها سمت و سو می دهند سپری شده است.
گرچه توطئه به عنوان یک ابزار موثر همواره در سیاست داخلی و بین المللی 
وجود داشته و دارد، ولی در عرصه گسترش شفافیت در جهان از طریق رسانه های 
»کم و بیش غیر وابسته حقیقت جو« و خبرنگاران مستقل تحقیقی، فضاهای 
مجازی و بی قید و مهار وغیر قابل کنترل در کنار وجدان های بیدار جامعه 

جهانی، توطئه، کاربرد تعیین کننده خود را از دست داده است.
اینکه تصور شود ملت ها بازیچه قدرت های داخلی یا ابرقدرت های خارجی 
هستند و حکومت ها و دولت ها نیز مهره هایی برای بازی آنان به شمار می روند 
و مثلا نقشه ۳0 سال آینده جهان ترسیم شده است و عمل خواهد شد، بیش 
از آنکه سیاست ورزی هوشمندانه متفکران سیاسی و ملت های بیدار باشد 
تصوری بدبینانه و کودکانه به شمار می رود که به نفی شخصیت انسان مختار 
و آزاداندیش، ملت ها، تاریخ و هویت آنان و دولت ها حتی از نوع اقتدارگرا دست 

نشانده و یا کاملا وابسته، می انجامد.
 پس این تصور که ناتو، پوتین را به این ورطه باتلاقی کشانید تا تکلیفش 
را یکسره کند و از منظر جهانی شرایطی فراهم سازد که مطرود و منفور و با 
اقتصادی ورشکسته و ناتوان مواجه شود، تصوری غیر سیاسی و به دور از واقعیت 

مناسبات و سمت و سوی بالنده جهان در قرن پیش رو است.
 اما ترسیم این وضعیت که پوتین، لامحاله با ارزیابی های غلط از جمله ارزیابی 
نادرست از شخصیت زلنسکی که مثلا یک دلقک است و با یک کشیده اعتراف 
می کند و تخت و بخت ریاست جمهوری را رها و پا به فرار می گذارد و قیاس 
مع الفارق اوکراین با کریمه و سوریه و اینکه ناتو نسبت به این کشور چسبیده به 
خود واکنشی نخواهد داشت، چنین شرایطی را برای یک ابرقدرت سیاسی، نظامی 
و تا حدودی اقتصادی فراهم ساخته است، واقعیتی است مملوس و غیرقابل انکار.

 حتی اگر این جنگ بی سرانجام پوتین طبق ارزیابی ها کنونی به تصرف 
کی یف پایتخت اوکراین بینجامد، با این فرض که یک حکومت دست نشانده و 
گوش به فرمان در این کشور مستقر سازد، پوتین، یعنی روسیه پوتینی از همین 
حالا و بعد از ۲0 روز جنگ تمام عیار هوایی، زمینی، با نیروی پیاده منظم و 
زرهی، و حملات موشکی، شکست خورده است زیرا پوتین، تصرف و براندازی 
حکومت اوکراین را یک طرح حداکثر یک هفته ای و بدون مقاومت جدی چون 
تصرف و اشغال کریمه و تغییر حکومت آن قلمداد می کرد! از این گذشته پوتین 
کمونیست قسم خورده عضو برجسته سابق سازمان مخوف »کا گ ب« چون هر 
دیکتاتور دیگر ۷۳ درصد رای به رئیس جمهور این کشور را در محاسبات خود 

منظور نکرد.
 جنگ هوایی کنونی و بمباران مناطق نظامی، مسکونی، بیمارستان ها و مراکز 
راهبردی اوکراین بر فرض پس از تصرف کی یف و چند شهر عمده استراتژیک 
پایان می یابد و این برتری نظامی از روسیه سلب و حتما خود را با جنگی نامتقارن 
و تا حددی چریکی و آزادی بخش روبرو خواهد دید که تحرک لازم کنونی زرهی 

در آن بشدت کاهش می یابد.
 اما روسیه ناگزیر است عمده قوای نظامی خود را با هزینه های هنگفت در 
جغرافیای گسترده اوکراین به طور شبانه روزی در حالت دفاعی و آماده باش نگه 
دارد، زیرا کشوری که بدون تقلب و شگردهای انتخاباتی متداول اقتدارگرایان، 
رئیس جمهور جوان خود را با درصد بالای آرا انتخاب کرده باشد و در جنگی 
خانمانسوز از میان مردم کشته داده باشد به راحتی دست هایش را بالا نمی برد 
و این مقاومت و پایداری که تاکنون در قالب مقابله منظم و سازمان یافته ارتش 
اوکراین و چریک های مردمی با تسلیحات پیشرفته اهدایی و حمایت تمامی 
کشورهای ناتو و آمریکا دوام آورده است، در قالب نامنظم و به صورت کوکتل 
مولوتفی، آر پی جی ۷ی، موشک های استینگر و هاک لیزری و هدایت شونده ضد 

زره و حتی بمب های کنار جاده ای ادامه می یابد.
 به واقع نوعی تروریسم رسمی با چهره ای آزادی بخش در قلب اروپا باب 
می شود که متاسفانه با سکوت هم مواجه خواهد شد. لذا روسیه پوتین، بازنده 
این جنگ بی سرانجام در برابر مقاومت مردم اوکراین خواهد بود، مقاومتی که 
فعلا رسمی و با کمک ارتش اوکراین صورت می گیرد اما در صورت تفوق نظامی 
روسیه، تبدیل به مقاومت مسلحانه مردمی خواهد شد. تاریخ و گذشته هفتاد 

هشتاد ساله اوکراین هر چه بوده دوباره بازنویسی می شود.
 مخالفان سرسخت و اعتراض گسترده در داخل روسیه به رغم سرکوب شدید 
حکومت پوتین حتی با حمایت شوونیست های عظمت گرای بازمانده از نسل های 
پنجم و ششم روسیه سفید ادامه خواهد یافت و تبدیل به یک جنبش خواهد شد 
و ستادهای ضد جنگ روسیه با اوکراین در میان مردم این کشور شکل خواهد 
گرفت، ویرانی اقتصاد تحریم شده روسیه نیز به کمک اعتراضات مردم روسیه 
خواهد آمد.  تاکنون در هیچ نقطه از جهان یک حرکت اعتراضی مردمی به دفاع 
از آنچه روسیه انجام داده و می دهد، حتی با توجیهات تاریخی و تعابیر نادرست 

از تاریخ روسیه و مناسباتش بعد از ۱۹۹۱ یعنی فروپاشی صورت نگرفته است.
 دفاع چپ های تخیلی سرخورده، چه در میان ایرانیان داخلی و خارجی و 
پیوند حیرت انگیز نظری و فکری آنان با »روسیه دوستان« راست داخلی شیفته 
پوتین با نگرش های غیر سیاسی کج و معوج که شاخص های اصلی استقلال 
ایران باتوجیه اینکه حفظ منافع ملی در این است را،  فراموش کرده اند، منجر 
به هیچگونه حمایت مردمی در داخل کشور از اقدامات روسیه چه در اوکراین 
و در ادامه، در سطح جهان نخواهد شد. افکار کهنه و شکست خورده ای که در 
ابتدای انقلاب با توجیه مقابله با امپریالیسم جهانی در بعد سیاسی به پرستش 
بی قید و شرط اتحاد جماهیر شوروی در بسته و سر بسته سابق می پرداخت 
دیری است کاربرد خود را از دست داده است و لذا بعضی از همان کسانی که در 
آن زمان این رویکرد و برداشت سیاسی را سرکوب می کردند، اینک نمی توانند با 
این تفکر پوسیده و طناب پاره، از درختی در یک کوچه بن بست بالا روند! دیری 
است سیاست جهانی برای هر کشوری الزاما فقط همراهی و هم سویی با »این« 
یا »آن« ابر قدرت نیست بلکه نوعی خلاقیت غیر ایدئولوژیک است که تابع زمان، 
مقطع تاریخی و چگونگی صف بندی قوای عینا موجود جامعه جهانی و مناسبات 

سیال دگرگون شونده و در حال تغییر است.
 تاکید و اصرار بر تعدادی ایده های سیاسی بر گرفته از تعابیر نادرست از 
این یا آن ایدئولوژی ما را به یک دیپلماسی خلاق رهنمون نخواهد کرد ما 
باید منافع ملی خود و مردم را قطب نمای سمت گیری در این رخداد قرار 
دهیم و هوشیار باشیم سر اسب بازنده شرط بندی نکنیم. از سویی دیگر به نظر 
می رسد که پوتین در دامچاله باتلاقی خودساخته گرفتار آمده که ناتو و آمریکا، 
حتی به قیمت قربانی کردن حکومت کنونی زلنسکی و بخشی از مردم اوکراین 
بر آنند بیشترین بهره را در عرصه تعادل قوای جهانی نصیب خود کنند و در 
نهایت آمریکا، می کوشد با همراه کردن بیش از گذشته کشور های اروپایی با 
خود، بدون درگیری جدی فقط با کمک های تسلیحاتی و مالی، هژمونی چین 
در سال ۲0۲۵ و یا قدرتمند شدن پیمان بریکس را که یک عضو موثر آن 
روسیه است به تاخیر اندازد. جنگ پوتین، آنچه که خود یک حرکت نظامی 
می نامد، عاملی برای تحکیم هژمونی در حال افول آمریکا گردیده. این جنگ، 
صف بندی قوا در صحنه بین المللی را بازتعریف می کند و ترکیب مناطق صف 
بندی قوا در عرصه ژئواکونومیک و ژئوپلیتیک را به گونه ای دیگر رقم خواهد 
زد.  بایدن رئیس جمهوری آمریکا نیز که تاکنون دستی خالی در اقدامات جهانی 
داشته و هنوز از ضربه ترک شتابزده، نابخردانه و مفتضحانه افغانستان ناکار است، 
می کوشد برای حفظ وجهه خود و دمکرات های ناراضی از ایشان، با تمام توان در 

صحنه اوکراین، نقش موثر و چشمگیری ایفا کند. 

سرمقاله

منصور انصاری

آیت الله علوی گرگانی درگذشت
آیت الله علوی گرگانی از مراجع تقلید روز گذشته  بر اثر بیماری و پس از 

گذراندن چند روز در بیمارستان، دار فانی را وداع گفت.
آیت الله سید محمدعلی علوی حسینی گرگانی )زاده ۱۳۱8 در نجف( مرجع 
تقلید شیعه بود که در درس خارج فقه و اصول سید محسن حکیم، سید محمود 
حسینی شاهروی و سید ابوالقاسم خویی شرکت کرده و سالها به ولایتمداری، 

اخلاق و تکاپوی عالمانه در فقه مشهور بود. 
این مرجع تقلید در تاریخ ۳0 بهمن ۱400 خورشیدی به علت کسالت در 
بیمارستان بستری شد و پس از انجام معالجات و بهبودی ، در ۷ اسفند ۱400 

خورشیدی از بیمارستان خاتم الانبیا تهران مرخص شد. 
وی مجددا در تاریخ ۲0 اسفند ۱400 به دلیل تب بالا در بیمارستانی در قم 
بستری شد. دوشنبه شب گذشته وزیر بهداشت ضمن عیادت از او اعلام کرد حال 

ایشان مساعد نیست.

خبر


